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I JOHDANTO 

Kesällä 1981 rakennettaessa Rääkkylän keskustaan valtion virastotaloa löytyi sen 
perustuksia kaivettaessa ihmisen luita ja pääkalloja. Myös viereisellä tontilla 
olevan entisen terveystalon (ns. Tiittalan talo) rakennustöiden yhteydessä oli löy-
detty luita. Terveystalon tontti tunnetaan Rääkkylän kylän päätilan Kinnulan ns. 
Myllymäkenä, jossa historiallisten lähteiden mukaan on ollut Rääkkylän ensimmäinen, 
todennäköisesti 1600-luvulle ajoittuva kappeli hautausmaineen (Saloheimo 1980, 391). 

Kyseinen paikka on ollut museoviraston tiedossa vuodesta 1981, jolloin virasto-
talon perustusten luulöydöistä tehtiin sinne ilmoitus. Koska lähitonteille oli 
suunniteltu rakennustöitä, pyysivät sekä Rääkkylän kunta että Rääkkylä-Seura 
museovirastolta lausuntoa alueen rauhoituksesta. Lausunnossaan 490/10.4.1986 
museoviraston rakennushistorian osasto katsoo, että hautausmaa-alue jätettäisiin 
rakennustoiminnan ulkopuolelle. Rääkkylän kunta ei kuitenkaan voinut suostua tähän, 
vaan päätti rakentaa uuden kunnantalon tontille Rno 22:14, joka sijaitsee Kinnu-
lantien eteläpuolella noin 30 metriä aikaisemmista luulöydöistä etelään (ks. sivu 20). 

Koska hautausmaan laajuus ei ollut selvillä, oli kyseisellä tontilla järjestettävä 
koekaivaukset ennen kuin se voitiin vapauttaa rakennuskäyttöön. Kaivausten suo-
rittamisen museoviraston rakennushistorian toimisto siirsi Savonlinnan museolle, 
josta tutkija Leena Lehtinen tuli johtamaan kaivauksia. Koekaivaus tehtiin 
22. - 26.6.1987, jolloin tutkittiin yhteensä 223 m2 alue. Leena Lehtisen apuna 
kaivinkoneen käyttäjänä oli urakoitsija Urho Tapanen Rääkkylästä ja yksi apumies. 
Leena Lehtisen palkkaa lukuunottamatta kaikki kaivauksista aiheutuneet menot 
kustansi muinaismuistolain (295/63) 15 §:n perusteella Rääkkylän kunta. 

Savonlinnassa 6.6.1988 

' , /}lA~ //l/~'J _-, / _ L- / t' ,,./~ ~ · ~~~-

Leena Lehtinen 
tutkija 
Savonlinnan museo 
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II KAIVAUSPAIKAN ESITTELY 

Rääkkylä, Kinnulantie, kunnanviraston tontti 

Historiallisen ajan hautausmaan ja kirkonpaikan koekaivaus 22.-26.6.1987 

Kunta: 
Kylä: 
Tila: 
Omistaja 1987: 

Peruskartta: 
Kaivausalueen 
koordinaatit: 

Kaivausalueen 
löydöt: 
Aikaisemmat 
löydöt: 
Aikaisemmat 
tutkimukset: 

Rääkkylä 
Rääkkylä 
Rahamaha, RN:o 22:14 
Rääkkylän kunta 
82300 RÄÄKKYLÄ 
p. (973) 661 411 
4214 09 RÄÄKKYLÄ (1975) 

X 6912 02 - 6912 04 
y 480 70 - 480 78 
z 103.45 - 104.60 m mpy 

Punasavikeramiikan palanen KM 

Museoviraston edustaja käynyt paikalla v. 1981 



III KAIVAUSPAIKAN SIJAINTI, KÄYTTÖHISTORIA JA TOPOGRAFIA 3 

Kinnulantie sijaitsee aivan Rääkkylän keskustassa ja tutkittava tontti sen etelä-
puolella, entistä terveystaloa vastapäätä. Tonttia rajoittaa etelässä Rääkkylän 
Osuuspankki, idässä Kinnulan tilan vanha päärakennus (nykyisin kunnan asuintalona) 
ja lännessä Kinnulantieltä pankkiaukiolle menevä hiekkati e . 

Kuten johdannossa mainittiin, luiden löytöpaikka sijaitsee kaivausalueesta noin 
30 metriä pohjoiseen. Tarkkaan ei tiedetä, miltä alueelta luita on tullut tai 
kuinka paljon. Todennäköisesti niitä on tullut vain pitkänomaiselta kaistaleelta 
Kinnulantien pohjoispuolelta. Lausunnos saan museovirasto arvelee, että maaston 
korkokuvan perusteella kirkko hautausmaineen olisi voinut sijaita niemekkeellä 
Paksuniementien, Kinnulantien ja koulun lounaisimman rakennuksen rajoittamalla 
alueella 106 metrin korkeuskäyrän yläpuolella (ks. kartta sivulla 20 ). 

Koekaivauksella tutkittavaa tonttia oli vuosien mittaan kaiveltu useaan eri otteeseen: 
tontin läpi oli vedetty etelä-pohjoissuuntainen sähkölinja ja viemäriputki, 
sen pohjoisreunaan ja edelleen sen läpi oli vedetty lämpökaapeli. Tontille oli 
ajettu täytemaata vuonna 1966 rakennetun Osuuspankin rakennustyömaalta . Missään 
vaiheessa em. töiden aikana ei paikalta oltu tiettävästi löydetty muuta kuin puhdasta 
moreenia. Tontilla ei ole ollut mitään rakennuksia. 

Ennen kaivausta tontin pinta oli tasaista nurmikkoa, jossa kasvoi muutama lehtipuu. 
Alueen keskellä oli kasvimaa ja marjapensaikkoa. Tontin pinta vietti loivasti 
kaakkoon . Alueen korkein kohta oli tontin koillisosassa 104.60 m mpy ja matalin 
kaakkoisosassa 103.45 m mpy (ks. kartta sivulla 21 ) 

IV KAIVAUSTEKNIIKKA 

Kaivauksen päämääränä oli tutkia mahdollisimman suuri ala tulevan kunnanviraston 
tonttia. Koska käytettävissä oli vain yksi viikko, tehtiin työ kaivinkoneella. 
Pintavaaitusta ei tehty, koska Rääkkylän kunnan tekninen virasto oli vaainnut tontin 
samana vuonna. Heidän tekemänsä kartta löytyy sivulta 21. Kiintopisteenä käytettiin 
monikulmiopistettä, joka sijaitsi kalliossa heti Kinnulantien pohjoispuolella Kinnulan 
talon koillisnurkan kohdalla . Kiintopisteen korkeus oli 106.320 m mpy. Kiintopiste 
on merkitty yleiskarttaan. 

Kaivaus aloitettiin vetämällä peruslinja Kinnulan talon luoteisnurkasta länteen 
lämpökaivon ilmanvaihtoputke~n ja tästä edelleen tontin länsireunaan saakka. 
Peruslinja sijaitsi kolme metriä asvaltin reunasta etelään. Tästä linjasta vedettiin 
kuusi pohjois-etelä - suuntaista koeojaa, joiden leveys oli kaksi metriä pituuden 
vaihdellessa 7.70-14.50 metriä . Koeojien sijoittelun ratkaisi tiedossa olevien 
modernien ojien, kaapelien yms . sijainti . 
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Tontin keskellä olevan kasvimaan alue jätettiin kaivamatta ja se päätettiin kaivaa 
vasta jos sen ympäristöstä löytyy muinaisjäännökseen viittaavia merkkejä . 
Jotta tontin eteläreuna saataisiin tutkittua vedettiin vielä seitsemäs kaksi metriä 
leveä ja 9.5 metriä pitkä itä-länsi-suuntainen koeoja kasvimaan ja tontin etelä -
rajan väliin. Ainoa oja, jota jouduttiin leventämään, oli oja II. 

Koeojista poistettiin aluksi turve ja pintamulta kaivinkoneella, minkä 
jälkeen ojat kaivettiin noin 10 cm tasoina puhtaaseen pohjahiesuun saakka . Ojista 
tuli noin metrin syvyisiä. Mikäli turpeen alta paljastui maa -alueita, joita ei 
heti voitu tulkita pintamullaksi, kaivettiin ko . maa -alueen läpi lapiolla koekuoppia 
maakerroksien laadun ja paksuuden selvittämiseksi. Kentällä piirrettiin yleiskartta 
1:100 ja tasokartat kaikista . plntamtJllan alta paljastuneista maa-alueista, joiden 
tarkkaa merkitystä ei heti s22tt~ selville. Näitä karttoja ei piirretty pu~taaksi, 
koska ko. maa-alueet tulkittiin moderneiksi . Ainoastaan näiden rajat samoin kuin 
modernien kaivantojen rajat on merkitty yleiskarttaan . Yleiskartta on tehty Rääkkylän 
kunnan asemakaavakartan 1:500 pohjal le. Profiilikartta 1: 20 piirrettiin ainoastaan 
I-ojan itäsivusta . Se piirrettiin myös puhtaaksi . 

V ALUEEN TUTKIMUS JA MAAKERROKSET 

Koska kaivausalueelta ei löydetty mitään muinaisjäännökseen viittaavaa, on seuraa-
vassa vain lueteltu tutkimusalueelta pintamullan alta löytyneet kulttuurimaa-alueet 
ja modernit kaivannot, jotka on myös merkitty yleiskarttaan. kulttuurimaalla tässä 
tarkoitetaan maakerrosta, joka erottui ympäröivästä puhtaasta moreenista siinä, 
että siinä oli useiden eri maalajien sekoituksia, ts . se oli selvästi ihmisen 
vaikutuksen tulosta. Tälläistä maata löytyi kolmesta koeojasta, numeroista I, II 
ja III. Ojat I ja II olivat kaivausalueen läntisimmät ojat ja oja III sijaitsi 
kasvimaan länsipuolella keskellä kaivausaluetta . 

V. 1. Kulttuurimaata sisältäneet koeojat 

Edellä selostettua kulttuurimaata löytyi seuraavat esiintymät: 

Koeoja I : Pintanurmen ja sen alla olevan multakerroksen paksuus vaihteli 30-50 cm, 
' minkä alla oli punaista moreenia . Tämän alla oli puhdas pohjahiesu. Mullasta ja 

mullansekaisesta moreenista tuli vastaan todennäköisesti 1960-luvulle ajoittuvaa 
jätettä . Heti mullan alta, pohjoispäästä kolme metriä etelään tuli vastaan kulttuuri-
maakuoppa . Sen laajuus oli etelä-pohjoissu~nnassa max 350 cm ja itä - länsi-suunnassa 
max 250 cm . Kuoppa jatkui pohjahiesuun saakka, sen maksimisyvyys oli 35 cm. 
Kuopan maa - aines oli sekoittunutta hiilen ja puun sekaista humusta, punaista moreenia 
ja vaaleaa hiesua ja näiden sekoituksia . Ainoa ko . kuopasta löytynyt esine oli vain 
toiselta puolelta lasitetun punasavikeramiikan palanen . Muuta merkittävää ei tästä 
koeojasta löytynyt. Raivausteknistä syistä sen pohjois- ja eteläpää jouduttiin kaiva-
maan erikseen . Oja kaivettiin 130 cm syvyyteen . 
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Koeoja II: Pintaturpeen alta löytynyt multa vaikutti niin sekoittuneelta, 
että ojaa päätettiin laajentaa itäänpäin sekoittuneen maan laajuuden sel -
vittämiseksi . Ojaa levitettiinkin Osuuspankil le meneväl le lämpöputke l le 
saakka,jo ll oin ojan leveydeksi tuli 650 cm . Kaivinkoneen käytön ja maan 
kasauksen he lpottamiseksi oja jätetttiin muita lyhyemmäksi ja olosuhteiden 
pakosta sen ete läpäästä tuli l uode- kaakkois - suuntainen . Ojan maks imipi-
tuus oli 770 cm . Ojan kerrokset ol ivat samanlaisia kuin ojassa I, tosin 
oli havaittavissa, että mu ltakerros alkoi ohentua kaakkoon päin men nessä. 
Pohjoispäässä mu ll an seassa oli modernia tavaraa; puuta, eläimen luita 
ja kattohuopaa. Sen alta pa l jastui keltaisen täyteh iekan alta kivi l lä 
katettu salaoja, jonka pohjalta löytyi kattohuopaa, minkä perustee ll a ojaa 
voi pitää sangen uutena . Oja ol i luode- kaakko - suuntainen, se tuli esille 
itäprofiilista aivan luoteisnurkan vierestä ja jatkui viisi metriä kaak-
koon päättyen kaksi metriä ennen länsiprofii l ia . Se oli kaivettu pohjaan 
saakka. 

Kyseisen koeojan eteläpäässä oli tummia humuksen sekaisen maan alue ita, 
joista yksi selvästi ne l iön muotoinen . Niidenpaksuus oli runsaat 10 cm . 
Kyseiset alueet tu lkittiin moderneiksi vaikkei niiltä löytynyt mitään 
ajoittavaa materiaalia . Koeoja II kaivettiin 80 cm syväksi . Lisäksi sala -
ojan kohdalle ja ojan länsisivun viereen vedettiin kaivinkoneelia syvempi 
kaistale . 

Koeoja III: Ojan pohjoispäästä löytyi kuoppa, jossa oli Osuuspankin ra-
kennustöissä 1966 tähteeksi jääneitä tiil i ä . Pohjoispäässä 620 cm ete l ään 
alkoi neljä metriä pikä kulttuurimaa -alue, jonka leveys kattoi koko ojan . 
Ko . maa oli samanlaista moreenin, va l koisen hiesun ja hiilensekaisen .. bumuk-
sen sekoitusta kuin koeojassa I tavattu kulttuurimaa . Koekuoppien perus -
teella tämä maakerros oli paksuude l taan max 20cm ja sen alla oli puhdasta 
moreenia . Siitä ei löydetty mitään esineitä . Tästä huolimatta kyseinen 
maakerros tu lkittiin moderniksi täytemaaksi.Koeajon maakerrosten paksuus 
oli seuraava: pintaturve ja sen alla oleva multa 25 cm, moreeni 25 cm, 
minkä al la oli pohjahiesu . Oja kaivetti in 95 cm syväksi. 
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V.2 . Pelkästään puhdasta maata sisältäneet koeojat 

Tutkimusalueen itäisimmät ojat IV ja V, eteläosan itä-länsi-suuntainen oja VII 
sekä kasvimaan ja oja II:n väliin kaivettu oja VI eivät sisältäneet muuta kuin 
puhdasta moreenia. Koeoja VI jouduttiin aloittamaan 150 cm peruslinjasta etelään, 
koska tiedettiin alueella olevan viemäriputken . Putki löytyikin ojan pohjoispäästä 
missä se kulki vinottain luode-kaakko-suuntaisesti ojan halki. 

Näiden 11 puhtaiden 11 ojien pintaturpeen ja -mullan paksuus oli 20 - 30 cm, sen alla 
olevan moreenin 30 - 50 cm, jonka jälkeen alkoi vaalea pohjahiesu . Ojat 
kaivettiin 80- 120 cm syviksi. 

Yhteenvetona kaivausalueen maakerroksista voidaan sanoa, että pintanurmen alla 
ollut multakerros oli paksuinta tutkimusalueen länsireunassa, ojien I ja II 
pohjoisosassa, jossa mullan seassa oli jonkin verran uudehkoa jätettä . 
Tontin alueelle oli ajettu täytemaata, joksi luvussa V. 1. esitetyt kulttuurimaa -
alueet on tulkittu. Ainakin osa täytemaasta on peräisin Osuuspankin rakennustyö-
maalta vuodelta 1966 . Kaivelujen tai rakenteiden jälkiä ei löydetty muualta kuin 
modernien kaivantojen kohdalta . Mitään hautausmaan tai kirkon jäänriöRsiä ~ ei 

kaivauksissa löydetty. 

VI TUTKIMUSTULOS 

Kaivauksen perusteela voitiin todeta, että Myllymäellä sijainnut hautausmaa ei 
ulottunut nykyisen Kinnulantien eteläpuolelle. Näin ollen tutkittava tontti 
voitiin vapauttaa rakennuskäyttöön . 

Kirjallisuus: 

Saloheimo 1980 Veijo Saloheimo, Pohjois-Karjalan historia III 
Joensuu 1980 
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Löydöt : 

1. Keramiikanpalanen . Punasavikeramiikkaa, lasitettu vain toiselta puolelta . 
Kolmion muotoinen, sivujen pituus 29, 15 ja 32 mm . 
Löytynyt koeoja I:n kulttuurimaa-alueesta. 
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Rääkkylä, Kinnu lantie, kunnanviraston tontti 1987 

Luettelo diapositiiveistä. 

Yleiskuva kaivausalueesta ennen kai vausta, lounaasta . Ks . myös kuvat 36-38 . 
Yleiskuva alueesta ennen kaivausta, idästä, vanhan Kinnulan katolta . 
Yleiskuva kaivausalueen län sipäästä koeoja I:n pintamaan poiston jälkeen . 
Kaakosta, Osuuspankin kato l ta . 

Lt/26r2:?J 4 . 

5/ 2{, '/ :J(' 5. 

Työkuva, koeoja ··r:n pintamaata poistetaan . 
Sekoittunutta maata koeoja I:n pintakerroksen alla.Keskellä oleva vaalea maa 
on seuraav i ssa kuvissa näkyvä ku lttuurimaakuoppanne . Pohjoisesta. 

6/26731 6. Koeajo I:stä löytynyt kulttuurimaakuoppanne pintamaan poiston jälkeen. Ylhäältä 
7/2~ 7- 7. Ku l ttuurimaakuoppanne, pi ntamaanpoi ston jälkeen . Pohjoisesta . 
8jz61-3 8. Sama kuin edellä, idästä. 
gf2' +: 11 9. Ku 1 ttuurimaakuoppanne ojan I itäprofiilissa. Lännestä . 

/Do../,?.6~35 10. -11. Lähikuva koeoja I:n itäprofiilista . Kuvat 10 A-C : koeojan pohjoispää . 
tob,2~r36 
1ocfz6~.3s- Kuvat 11 A-B: ojan eteläpää . 
Ilo... U13~ 
flb'/261'36 12. Koeoja I:n pohjoispää pohjaan kai vettuna . Luoteesta. 

11-/;61 3 

13; 26~-~13. Koeoja I:n eteläpää pohjaan kaivettuna . Luoteesta. 
lq/.26~ 14 . Koeoja II:n pohjoispää pintamaan poiston jälkeen . Idästä. 
IS/'}{J -:r- 15. Yleiskuva kaivausalueen länsipäästä pintamaan poiston jälkeen. Kaakosta, 

Osuuspankin katolta. 
16/2~~ 16 . Koeoja II :n pohjoispään sekoittunutta pintamaata. Keskellä puuta ja 

eläimen luu. Eteläkaakosta . 
1~/zb- ~17. Koeoja II :n pohjoispäätä mullan poistamisen jälkeen . Koi lli sesta . 
18/26tq~ 18 . Koeoja II:n pohjoisosasta löytyneen salaojan pintamaata, kaakosta . 
J9jz 6 ~4, 19. Edellisessä kuvassa näkuvän salaojan kiveystä, kaakosta . 
2oj26T ~ 20. Em. salaojan pohja, etelästä . 
zt/Zb~6 21 . Koeoja II :n eteläpää . Humuksensekaisen maan läikkiä. Salaojan kaakkoispää 

kuvan yläreunassa . Kuvan alaosassa humuksen sekaisen maanalue . Ylhäältä. 
12/Zb~ 't 22 . Edellisestä hieman ete lään . Heskellä hiilen ja humuksen sekaisen maan 

muodostamia kuopanteita . Ylhäältä. 
2~/~~ 23. Edellisestä hieman etelään, so . koeoja II:n eteläpää . Ylhäältä . 

24/2ht ~ 24 . Kuvassa 20 näkyneen neliön muotoisen humuksen sekaisen maan profiili . 
25/261r 25 . Koeoja III. Pohjoisesta. 
2~/10~ 26 . Koeoja III. Kulttuurimaa -alue . Ylhäältä koillisesta . 
2~/26~' 27 . Sama kuin edellä, koekuopitettuna, koillisesta . 
Jsju:t-('"~ 28 . Sama kuin edellä, l ähikuva koekuopasta . 
2~}2{,154 29 . Koeoja IV. Pohjoisesta . 

30)26 ~-~30 . Lähikuva Koeojasta IV löytyneestä viemärikaivannosta. Luoteesta . 

31/2btS' 31 . Koeoja V:tä kaivetaan . Etelä stä . 
s2 ; 26 ~s- 32 . Koeoja VI pintamaan poiston jäkeen . Pohjoisesta . 
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~3/J6~S~ 33. Koeoja VII pintamaan poiston jälkeen. Idästä. 
34}2h"t~9 34 . . Yleiskuva kaivausalueesta kaivauksen jälkeen. Lounaasta. 
35/26~(0 35. Yleikuva kaivausalueesta kaivauksen jälkeen. Idästä. 
~~~~! 36.-38. Panoraamakuva kaivausalueesta ennen kaivauksia. Etelästä, Osuuspankin katolta. 
];j~;;r~~ 39.-41. Panoraamakuva kaivausalueesta kaivausten jälkeen. Etelästä, Osuuspankin 
40/26165 katolta. 
~/ 1 2" 71-~6 

Kaikki kuvannut Leena Lehtinen 



f\/t..G.. Rl-lo. 

Rääkkylä, Kinnulantie, kunnanviraston tontti 1987 
Luettelo valokuvanegatiiveistä 

7511 o 1. Yleiskuva kaivausalueesta ennen kaivauksia. Pohjoisesta Kinnulantieltä. 
-:;51'1 2. Sama lännestä. 

3.-4. Sama lounaasta, ylhäältä. 
1'J71~-13 

15714 _ 16 5.-7. Panoraamakuva alueesta ennen kaivauksia. Etelästä, Osuuspankin katolta. 
1fll7 8. Kaivausalue ennen kaivausta. Idästä, vanhan Kinnulan katolta. 

'l'n·N 119 9.-10., 14.-15. Koeoja I :n pintamaata poistetaan. 

15720
_ 21 11.-12. Koeoja I pintamaan poiston jälkeen. Kuva 11 luoteesta ja 12 kaakosta. 

'f~?H- 29 16.-20. Koeoja I p.intamaan poiston jälkeen. 
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1f 13o-33 21.-24. Panoraamakuva koeoja I:stä pintamaan poiston jälkeen. Otettu pohjoisesta. 
Kuvissa 21-23 näkyy sekoittunutta pintamaata. Kuvassa 24 eteläpäätä 
kaivetaan syvemmälle. 

1573~ 25. Koeoja I:n eteläpään puhdasta moreenia. 

1573~_ 3926.-30. Koeoja II:n eteläpään humuksen sekaisen maan alueita. 

157q0 _~ 1 3 1.-32. Koeoja II:n eteläpäätä. Lännestä. 
157~~-q333.-34. Sama yläkaakosta. 

15r4q35 . Koeoja III pohjoisesta. 
1s71.f5.t;~ 36.-39. Koeoja I :n eteläpään länsiprofiilia. 

HNg-5-cJ 40.-41. Koeoja I : n eteläpää pohjaan kai vettuna. Luoteesta. 
757~ -s~ 42.-43. Koeoja II:n pohjoispäästä löytymeen salaojan pintamaata, ylhäältä. 
7f7S3-5~ 44.-45. Poikkileikkaus koeoja II:n eteläpään humuksen sekaisen maan alueista. 
75=15<6- 50. Näkymä koeojien I ja II pohjoispäiden yli. Idästä. 
?5758 51. Koeoja II:n pohjoispään salaoja (tumma alue keskellä). Pintakerros. 

Ylhäältä kaakosta. 
151~o-~t 52.-53. Panoraamakuva kaivausalueesta. Etelästä, Osuuspankin katolta. 
r~tC~- b 3 54.-55. Koeoja II:n pohjoispäässä olevan salaojan alkua, ylhäältä. 
r57&V- ~~ 56.-58. Koeoja II:n eteläpäässä olevaa sekoittuneen maan aluetta. 

59. Poikkileikkaus koeoja II:n eteläpäässä olevan humuksen sekaisen maan alueilta 75?q 

151 , 8 60. Koeoja II:n eteläosaa, pohjoisesta. 
15:n':J 61 . Sama kaakosta. 
1517o 62. Sama ylhäältä. 
75771 63. Koeoja II:sta löytynyt kivinen salaoja, etelästä. 

75nz 64., 66.-68. Em. salaoja. 
15773 65., 69. Alue II:n eteläosaan tehty, Pohjahiesuun asti ulottuva kaivanto. 
rsn ·z 70. Koeoja I: n eteläpäätä syvennetään. Pohjoisesta. 

'1 5uq:~StfJ 71.-73. Koeoja I:stä löytynyt kulttuurimaa-alue. 
151~~74. Koeoja V:n pintama~ta kaivetaan, etelästä. 
751-'6375. Samaisen ojan eteläpäätä, luoteesta. 
751~v76. Koeoja IV pohjoisesta. 
7~7~r77. Koeoja IV:stä löytynyt viemärikaivanto. Luoteesta. 
757&,78. Koeoja VI pintamaan poiston jälkeen. Pohjoisesta. 

7)1~l-~~ 79.-81. Panoraamakuva kaivausalueesta. Kuvassa 80 taustalla entinen terveystalo 
ja kuvassa 81 valtion virastotalo. 



15iso 82 . Koeoja III pohjoisesta. 
fH'3/ _ 9 s- 83. -87 . Lähikuva koeojasta III löytyneestä kulttuurimaa -alueesta. 

151rH,- S'f 88 . -89 . Koeoja III :n kulttuurimaa-alue, ylhäältä . 

75-t~s ~ ,15~JcJ-. Em. a 1 ue koekuop i tettuna . 
]sr9 ~ 91 . Lähikuva koekuopasta . 
75g01 93 . Koeoja VII pintamaan poiston jälkeen . Idästä . 
1sro2 94. Koeoja I :n pohjoispää pohjaan kaivettuna, l uoteesta . 
? fg 0 3 95 . Koeoja I :n oohjoispää pohjaan kaivettuna, pohjoisluoteesta . 

. 1 ;-~o'f- 0 ,96 .- 98 . Koeoja I:n pohjoispään itäprofiili . 
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7S~o7 99 . Yleiskuva kaivausalueesta kaivauksen jälkeen . Idästä, vanhan Kinnulan katolta . 
75<to& 100. Kaivausalueen ' itäpääty, koeoja V. Etelästä . 
7,~o5 101 . Kaivausalue kaivauksen jälkeen . Kaakosta . 

15g1o- ~ 102 .- 104. Panoraamakuva kai vauksesta kaivauksen jälkeen . Etelästä, Osuuspankin 
katolta . 

15~ 1 ~ 105 . Näkymä kaivausalueelle,luoteesta, viraston edestä. 
75~16 106 . Kaivausalue kaivausten jälkeen . Lounaasta, ylhäältä katsoen . 

Kaikki kuvannut Leena Lehtinen 
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